[image: gerb]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОУФИМСК
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
04.07.2024 г.                                                                                                     № 617
г. Красноуфимск

[bookmark: _Hlk170917348][bookmark: _Hlk170914322]О принятии решения о приведении местных нормативов градостроительного проектирования городского округа Красноуфимск Свердловской области в соответствие с региональными нормативами градостроительного проектирования Свердловской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003, №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 3 приказа Министерства строительства и развития инфраструктуры Свердловской области от 01.08.2023 № 435-П «Об утверждении региональных нормативов градостроительного проектирования Свердловской области», Положением о составе, порядке разработки и утверждения местных нормативов градостроительного проектирования городского округа Красноуфимск и внесения изменений в них,  утвержденных решением Думы городского округа Красноуфимск № 40/3 от 27.06.2024 г., во исполнение пункта 2 раздела II протокола оперативного совещания Правительства Свердловской области № 1-ОП от 13.01.2023, руководствуясь ст. 31, 48 Устава городского округа Красноуфимск
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Принять решение о приведении местных нормативов градостроительного проектирования городского округа Красноуфимск Свердловской области в соответствие с региональными нормативами градостроительного проектирования Свердловской области.
2. Предложения заинтересованных лиц по проекту местных нормативов градостроительного проектирования возможно направить на электронную почту arh@krasnoufimsk.ru, в срок до 01.08.2024 года.
3. Ответственному исполнителю – советнику Главы – главному архитектору городского округа Красноуфимск обеспечить проведение работ по приведению местных нормативов градостроительного проектирования городского округа Красноуфимск Свердловской области в соответствие с региональными нормативами градостроительного проектирования Свердловской области в срок до 25.11.2024 года.
4. Отделу архитектуры и градостроительства (отв. Таньжина М.А.) обеспечить:
4.1. размещение проекта местных нормативов градостроительного проектирования на официальном сайте городского округа Красноуфимск «go-kruf.midural.ru» в срок до 28.11.2024 года;
4.2. размещение утвержденных местных нормативов в федеральной государственной информационной системе территориального планирования и на официальном сайте городского округа Красноуфимск «go-kruf.midural.ru» в установленные сроки.
	5. Настоящее постановление опубликовать в официальном периодическом печатном издании «Вестник городского округа Красноуфимск» и на официальном сайте городского округа Красноуфимск.
6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                       на первого заместителя Главы по городскому хозяйству Антипину Е.Н.

 Глава городского округа Красноуфимск		                                М.А.Конев
image1.png